Comunicacao Interna n.° 03/2022 - PJRVC
SEI N.°: 19.09.00878.0013760/2022-31

Vitéria da Conquista, BA., em 15/06/2022

Ao Senhor

FREDERICO WELLINGTON SILVEIRA SOARES
Superintendente de Gestao Administrativa do MPBA
52 Avenida, n. 750, sala 118 - CAB

Salvador-BA

Assunto: Solicitacao para contratacao por dispensa de licitacdo

Senhor Superintendente,

Cumprimentando-o cordialmente, usamos do presente para solicitar a contratacdo, por meio de
dispensa de licitacdo, de servico de coleta de efluentes em fossas sépticas da Sede da Promotoria de Justica
Regional de Vitéria da Conquista, compreendendo:

1. Coleta de efluentes em 05 (cinco) fossas sépticas com volume total de 9.550 litros

Ressaltamos, no ensejo, que a solicitacdo de autorizacdo para dispensa de licitacdo fundamenta-se
no enquadramento da contratacdo pretendida a hipétese prevista no art. 59, inciso Il da Lei Estadual n.°
9.433/2005 e Decreto Estadual n® 18.489 de 12/07/2018.

Justifica-se a necessidade do servico, objeto desta solicitacdo, em funcdo da necessidade em
efetuar a coleta de residuos sélidos e liquidos acumulados, bem como proteger o meio ambiente e evitar a
contaminacao de doencas.

No ensejo, renovo protestos de elevada estima e distinta consideracio.

Cordialmente.

JANAINA PEREIRA FONSECA RICON
Promotora de Justica
Coordenadora Regional



Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0388721

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
PROMOTORIA REGIONAL DE VITORIA DA CONQUISTA

Objeto:
Coleta de efluentes com equipamento autovacuo totalizando 9.550 litros

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servigos

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
Efetuar a coleta de residuos sélidos e liquidos acumulados, bem como proteger o meio ambiente e evitar a
contaminagao de doencas

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servi¢o, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Coleta de efluentes com equipamento autovacuo totalizando 9.550 litros

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
HIDROJA DESENTUPIDORA E CACA VAZAMENTOS LTDA

1-Valor Total (R$):
1.350,00

Proposta 2:

2-Item:
Coleta de efluentes com equipamento autovacuo totalizando 9.550 litros

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
AJACTO DESENTUPIDORA LTDA

2-Valor Total (R$):
2.000,00

Proposta 3:

3-ltem:
Coleta de efluentes com equipamento autovacuo totalizando 9.550 litros

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
LADEIA TRANSPORTES LTDA



3-Valor Total (R$):
2.500,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
HIDROJA DESENTUPIDORA E CACA VAZAMENTOS LTDA

1-Endereco:
RUA D PRO J TEIXEIRA, 675, QD, L 54, VIV SERRA, PRIMAVERA, VITORIA DA CONQUISTA-BA

1-CPF/CNPJ:
25101960000179

1-Valor (R$):
1.350,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Enderego:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

eil _ Documento assinado eletronicamente por George Alex Borges Dantas em 20/06/2022, as
ngm.'.-. L'ﬁ 09:29, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrénica Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0388721 e o codigo CRC C7BA2474.




DADOS DO FORNECEDOR:

. HIDROJA DESENTUPIDORA E CACA VAZAMENTO LTDA

_HIDROJA <. 25.101.960/0001-79
enpereco; R D PRQJTEIXEIRA 675 QD D L 54 VIV SERRA / PRIMAVERA
. VITORIA DA CONQUISTA Im: BAHIA .. 45012-050
a1 11800 Dias Neves C“__
042805 ||Nsccho ESTADUAL:

NSCRICAO MUNICIFAL: 1

77 3424-3971

ELEFONE COMERCIAL: (

DADOS FARA FAGAMENTO

co. TAU ' - lu‘_mun.mmms-

Objeto: Coleta de efluentes com equipamento autovacuo em 05 (cinco) fossas sépticas da Promotoria de Justica
Regional de Vitéria da Conquista, com o volume total de 9.550 litros.

PROPOSTA DE PRECOS
ITEM  DISCRIMINACAO QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
Coleta de efluentes com 05 R$ 270,00
equipamento autovicuo Ik 1.350,00
1 ltotalizando 9.550 litros
TOTAL GERAL 1.350.00
RS §
PRAZO DE EXECUCAO DO SERVICO: 01 DIA
DATA DA FROFOSTA: FRAZO DE VALIDADE DA FROFOSTA:

14/06/2022 14/08/2022

ASSINATURA DO FROFISSIONAL / REFRESENTANTE E CARIMBO COM CNF'J DA EMFPRESA:

L =
25. 1%.?&35630/0001- )

"
CA Vi A

B8: A E'c:ac'a%'&;’%e

L. VITORIABA CONQUISTA-BA _§




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: HIDROJA DESENTUPIDORA E CACA VAZAMENTO LTDA
CNPJ: 25.101.960/0001-79

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢ées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:31:02 do dia 13/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/12/2022.

Cddigo de controle da certiddo: F25A.6BC3.271C.BC7B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



13/06/22, 16:07

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  25.101,960/0001-79
Razao Social:HIDROJA DESENTUPIDORA E CACA VAZAMENTO LTDA

Endereco: R D PRQ J TEIXEIRA 675 QD D L 54 VIV SERRA / PRIMAVERA / VITORIA
DA CONQUISTA / BA / 45012-050

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:09/06/2022 a 08/07/2022

Certificacdo Namero: 2022060901414162388269
Informacgdo obtida em 13/06/2022 16:07:05

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 13/06/2022 16:12
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20222696878

RAZAO SOCIAL

XXXXXXXX XXX XXX XXX XXX XXX XX XXX XXX XXXXXXXC

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

25.101.960/0001-79

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 13/06/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emisséao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HIDROJA DESENTUPIDORA E CACA VAZAMENTO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 25.101.960/0001-79

Certiddo n°: 18832261/2022

Expedicdo: 13/06/2022, as 16:10:19

Validade: 10/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que HIDROJA DESENTUPIDORA E CACA VAZAMENTO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 25.101.960/0001-79, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidédo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgéio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forcga executiva.



13/06/22, 16:08 CERTIDAO NEGATIVA

v
| ree

w Prefeitura Municipal de Vitéria da Conquista

CERTIDAO NEGATIVA

DADOS DO CONTRIBUINTE

Contribuinte: HIDROJA DESENTUPIDORA E CACA VAZAMENTO LTDA
CNPJ/CPF: 25.101.960/0001-79
Cod.Contribuinte: 1042805
Insc.Municipal:
Endereco Imével: RUA D PRQ J TEIXEIRA 675 , PRIMAVERA, VITORIA DA CONQUISTA - BA, CEP:
45012398
Quadra: Lote:

A Prefeitura Municipal de Vitdéria da Conquista, conforme o artigo 160 da Lei Municipal no
1259,de 29 de Dezembro de 2004, combinado com o disposto no Artigo 205 da Lei Federal
Numero 5.172,de 25 de Outubro de 1966 - Cdodigo Tributario Nacional, CERTIFICA que o
contribuinte acima identificado, EM RELACAO AO OBJETO DA CERTIDAO, encontra-se em
situacao regular perante a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL. Esta Certiddo nao servira de
prova contra cobranga de quaisquer débitos que venham a ser apurados pela Fazenda Publica
Municipal, conforme prerrogativa legal prevista no Artigo 149 da Lei federal no 5172, de 25 de
Outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional.

Emitida Segunda-Feira, 13 de Junho de 2022 as 16:08:16
Validade: 90 dias

Cadigo de controle da certiddo: 20220048840
Certidao emitida gratuitamente.

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o n® 29204765131 em 05/08/2020
Protocolo 203811500 de 03/08/2020

Nomie da empresa HIDROJA DESENTURPIDORAE'C

[
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CA VAZA
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07/08/2020

MENTO LTDA NIRE 25204765131

e/ ALITERNITICANANNIDIAONDLIMEAITACIALITEANITIOANAL oy



Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o n® 29204765131 em 05/08/2020
Protocolo 203811500 de 03/08/2020

Normie da empresa HIDROJA DESENTURPIDORA E'C,

| o Py
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07/08/2020

MENTO LTDA NIRE 25204765131
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Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o n® 29204765131 em 05/08/2020
Protocolo 203811500 de 03/08/2020

Nomie da empresa HIDROJA DESENTURPIDORAE'C

| o P

I [ TR (L S [ AN SN [ SR S

CA VAZA

PR S

07/08/2020

MENTO LTDA NIRE 25204765131

e/ ALITERNITICANANNIDIAONDLIMEAITACIALITEANITIOANAL oy



V)
JUCEB 203811500

Junta Comercial do [stade da Bahea

TERMO DE AUTENTICACAO
NOME DA EMPRESA HIDROJA DESENTUPIDORA E CACA VAZAMENTO LTDA
PROTOCOLO 203811500 - 03/08/2020
ATO 090 - CONTRATO
EVENTO 046 - TRANSFORMACAO
MATRIZ

INIRE 29204765131

ICNPJ 25.101.960/0001-79

CERTIFICO O REGISTRO EM 05/08/2020

PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 29204765131 DE 05/08/2020 DATA AUTENTIGAGAO 05/08/2020

— . Capnl_ H.- 6 de CRau~

TIANA REGILA M G DE ARAUJO

Secretaria-Geral

1
Junta Comercial do Estado da Bahia 07/08/2020
Certifico o Registro sob o n°® 29204765131 em 05/08/2020
“r) Protocolo 203811500 de 03/08/2020
( Nomie da eimpresa HIDROJA DESENTURIDORA E CACA VAZAMENTO LTDA NIRE 25204765131
L — et A s st v od N mmer vl o v Lttt c e et ¥

el kn ooy M /ATLITIERANITIOCOANNANNNIOAONDLIMEAITAACIALITIEIANITIOANL ALY ey



Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o n® 98092841 em 21/07/2021
Protocolo 218454171 de 15/07/2021
Nome da smprssa HIDRCJA DESENTUPIDORA E CACA VAZAMENTO LTDA NIRE 25204765131

[

I [ TR (L S [ AN SN [ SR S

I A .

22/07/2021

e/ ALITERNITICANANNIDIAONDLIMEAITACIALITEANITIOANAL oy



Junta Comercial do Estado da Bahia

Certifico o Registro sob o n° 98092841 em 21/07/2021
Protocolo 218454171 de 15/07/2021

Nome da emprssa HIDRGIA'DESENTUPIDORA E CACA VAZAMENTC LTDA NIRE 25204765131

| o Py

I [ TR [ - S [ AN SR [ SN S

PR S

22/07/2021

e/ ALITERNITICANNANNIDIAODLHIMEAITAACIALITEANITIOANAL oy



V)
JUCEB 218454171

Junta Comercial do [stade da Bahea

TERMO DE AUTENTICACAO
NOME DA EMPRESA HIDROJA DESENTUPIDORA E CACA VAZAMENTO LTDA
PROTOCOLO 218454171 - 15/07/2021
ATO 002 - ALTERACAO
EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
MATRIZ

INIRE 29204765131

ICNPJ 25.101.960/0001-79

CERTIFICO O REGISTRO EM 21/07/2021

PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98092841 DE 21/07/2021 DATA AUTENTICAGAQ 21/07/2021

— . Capnl_ H.- 6 de CRau~

TIANA REGILA M G DE ARAUJO

Secretaria-Geral

1
unta Comercial do Estado da Bahia
Junta C | do Estado da Bah 22/07/2021
Certifico o Registro sob o n° 98092841 em 21/07/2021
l") Protocolo 218454171 de 15/07/2021
(&4 Nome da émptssd HIDRCJIA DESENTUPIDORA E CACA VAZAMENTC LTDA NIRE 25204765131
L — et A s st v od N mmer vl o v Lttt c e et ¥

el kn ooy M /ATLITIERANITIOCOANNANNNIOAONDLIMEAITAACIALITIEIANITIOANL ALY ey









20/06/22, 13:55 Antecedentes Criminais

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

Secretaria da Seguranga Publica

Policia Civil da Bahia

Centro de Documentagdo e Estatistica Policial

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

Nome: TIAGO DIAS NEVES

Ndmero do Rg:-

Nome do Pai: JOSE SERGIO FERREIRA NEVES
Nome da Mde: NORMA VIEIRA DIAS NEVES
Data de Nascimento: 20/04/1985

Naturalidade: VITORIA DA CONQUISTA BA

"Certifico que o requerente acima qualificado NAO registra antecedentes criminais até a presente
data no Centro de Documentacgdo e Estatistica Policial (CEDEP), da Policia Civil ".

IMPORTANTE:
Este certificado é valido somente com a apresentagdo da cédula de Identidade expedida pelo
Instituto de Identificacdao Pedro Melo/DPT/SSP.

Este certificado foi emitido Segunda-feira, 20 de junho de 122 as 1:55 PM e esta disponivel
para consulta no enderego http://www.ba.gov.br/antecedentes/validar_atestado.asp, informando o
codigo

65E7C4D1-B4EA-47E0-9E33-352279696F81

Obs: Este certificado tem validade até a data 18/09/2022



20/06/22, 13:59 Antecedentes Criminais

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

Secretaria da Seguranga Publica

Policia Civil da Bahia

Centro de Documentagdo e Estatistica Policial

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

Nome: IANA CAVALCANTE VERAS DE PAULA
Numero do Rg: -

Nome do Pai: APARICIO DE PAULA SANTOS FILHO
Nome da Mde: INAJA CAVALCANTE VERAS SANTOS
Data de Nascimento: 05/02/1993

Naturalidade: VITORIA DA CONQUISTA BA

"Certifico que o requerente acima qualificado NAO registra antecedentes criminais até a presente
data no Centro de Documentacgdo e Estatistica Policial (CEDEP), da Policia Civil ".

IMPORTANTE:
Este certificado é valido somente com a apresentagdo da cédula de Identidade expedida pelo
Instituto de Identificacdao Pedro Melo/DPT/SSP.

Este certificado foi emitido Segunda-feira, 20 de junho de 122 as 1:59 PM e esta disponivel
para consulta no enderego http://www.ba.gov.br/antecedentes/validar_atestado.asp, informando o
codigo

B83B64C8-8951-47D7-93C8-6F117C236FB5

Obs: Este certificado tem validade até a data 18/09/2022
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DADOS DO FORNECEDOR:

AJACTO DESENTUPIDORA LTDA

RAZEO SOCIAL.

wone sangae, AJACTO DESENTUPIDORA |y 17:714.065/0001-00

npereco. ‘RUA PASSEIO 05 NUMERO 78,BAIRRO BELA VISTA BARRA DO CHOGA -BA

_ BARRA DO CHOGA s, BAHIA .. 45.120-000

[ 1 10

JOENILTON CARVALHO BRITO .

IREFBESENTANTE LEGAL:

_ 3702900 ) 146.085.943
INSCRICAO MUNIC| gy . INSCRICAO ESTADUAL:

o conccontacns 7795180502 I

DADOS FARA FAGAMENTC

129130-0

BANCO DO BRASIL 0188-0

lBJlRln“f'\: .l\r"'ICNf"Ih_ |.I: CONTACODDENTE:

Objeto: Coleta de efluentes com equipamento autovacuo em 05 (cinco) fossas sépticas da Promotoria de Justica
Regional de Vitéria da Conquista, com o volume total de 9.550 litros.

PROPOSTA DE PREGOS

ITEM  DISCRIMINACAO QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
Coleta de efluentes com 05 R$ 400,00
equipamento autovacuo Re 2.000,00
L ltotalizando 9.550 litros '
GERAL
RS 2.000,00

PRAZO DE EXECUCAO DO SERVICO: 01 DIA

14/06/2022 14/08/2022




DADOS DO FORNECEDOR:

LADEIA TRANSPORTES EIRELI

RAZAQ SOCIAL:
one eantagia. REUSI AMBIENTAL ;. 05.464.408/ 0001-38
ENDERECO: DT PRADOSO - FAZENDA FURADO DE JOAO MENDES LOTE 02

. VITORIA DA CONQUISTA BAHIA 45.104-000
MUNICIFIO: UF: CEF:

VINICIUS DIAS LADEIA

cc.

EFRESENTANTE LEGAL:

) . 1021628
NSCRICAO MUNICIFAL:

058.999.235

NSCRICAO ESTADUAL:

TELEFONE COMERCIAL: ()

-MAIL:

FINANCEIRO@GRUPOLADEIA.COM.BR

DADOS FARA FAGAMENTO

CEF

GENCIA:

JANCO:

Jusfica Regional de Vitéria da Conquista, com o volume total de 9.550 litros.

Objeto: Coleta de efluentes com equipamento autovacuo em 05 (cinco) fossas sépficas da Promotoria de

PROPOSTA DE
PRECOS
ITEM  DISCRIMINACAO QUANTIDA VALOR UNITARIO| VALOR TOTAL
DE
Coleta de efluentes 05 R$ 500,00
, |eom equipamento 2.500,00
autovacuo
totalizando 9.550 RS
litros
GERAL
RS 2.500,00
PRAZO DE EXECUCAO DO SERVICO: 01 DIA
15/06/2022 15/07/2022
[05.464.408/0001-381
finiciot bt & s
- ' 9 : [ ot L .
Nameead oot (Zooleia b0, 55 00D - VT, DA CONDUISTA-BA |




Informagoes Orcamentarias - 0389295

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

Cdédigo da Unidade Orgamentaria:
40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Cdédigo da Unidade Gestora:
013 - Promotoria Regional de Vitéria da Conquista

Saldo Orgamentario:
797,96

Natureza da Despesa:
33.90.39.00

Responsavel pela Informagéo:
George Alex Borges Dantas

Responsavel pela Unidade Gestora:
Janaina Pereira Fonseca Ricon

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
05/2022 -PJRVC

_ eil . Documento assinado eletronicamente por George Alex Borges Dantas em 27/06/2022, as
et lily 11:29, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do

asiinatura .
eletrénica Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cddigo verificador
0389295 e o cddigo CRC AOF4839C.




13/06/22, 16:11 Comprovante de Inscri¢cdo e de Situagao Cadastral

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢ao e de Situacdo Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificagdao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie
atualizagdo cadastral.

A informacao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
NOVERO DE INSCRICR COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO] Do 0E Aers

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
HIDROJA DESENTUPIDORA E CACA VAZAMENTO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
HIDROJA ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
81.22-2-00 - Imunizagao e controle de pragas urbanas

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
33.21-0-00 - Instalagdo de maquinas e equipamentos industriais

37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestdo de redes

38.11-4-00 - Coleta de residuos nao-perigosos

43.21-5-00 - Instalagdao e manutengao elétrica

43.22-3-01 - Instalag6es hidraulicas, sanitarias e de gas

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagido de automéveis com motorista
77.11-0-00 - Locagdo de automoveis sem condutor

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
81.29-0-00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente

97.00-5-00 - Servicos domésticos

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R D PRQ J TEIXEIRA 675 QUADRAD LOTE 54 LOTE VIVENDAS DA
SERRA

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

45.012-398 PRIMAVERA VITORIA DA CONQUISTA BA

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

AJ2CONTABILIDADE@GMAIL.COM (77) 9995-4833

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Sedkekdek




13/06/22, 16:11 Comprovante de Inscri¢cdo e de Situagao Cadastral

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ . Estatl'sticag Parceiros Servicos CN
COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGCAO CADASTRAL




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Diretoria de Programacio e Gestdo Or¢amentéria - DPGO

MANIFESTACAO

Considerando a necessidade em executar o servigo de coleta de efluentes com equipamento de autovacuo em 05 (cinco) fossas sépticas da Promotoria de Justiga
Regional de Vitéria da Conquista; considerando que a unidade gestora 013 esta com saldo insuficiente (R$ 797,96) para viabilizar a contratagdo da empresa para
executar o aludido servi¢o pontual, conforme formulario de informagdes orgamentarias (documento 0389295), solicitamos a suplementagdo or¢amentaria na
ordem de RS 552,04 no elemento de despesas 33.90.39.00.

&
Sel! YB Documento assinado eletronicamente por George Alex Borges Dantas em 20/06/2022, as 16:16, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0389506 e o codigo CRC D8FDC961.

19.09.00878.0013760/2022-31 0389506v2



ggf Governo do Estado da Bahia FIRPLAN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

Detalhamento do Processo de Crédito Adicional

Exercicio: 2022 Reprogramacéo de Regionalizagédo - PMO 7863
Status do Processo: Efetivado Tipo de Instrumento: Intrassistema N° do Decreto: Publicado em:
Tipo de Crédito: 404 - Reprogramacdo de Regionalizagdo Total Proposta: 600,00

Poder / Orgdo / Unidade Orgamentaria / Fungdo / Subfungio

Programa / PAOE / Justificativa / USP / Produto / Unid Med / Regido Natureza Destinagao Valor
REFORGCO
4.40 - Ministério Publico 600,00
4.40.40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa 600,00
03.122.324.4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico 600,00

Atender despesas com a contratagcdo de servigos de coleta de efluentes em 05 fossas sépticas da Promotoria de Justica Regional de Vitéria da Conquista. Anulagédo ndo afetara
o territorio.
015 - Diretoria Administrativa

2518 - Promotoria regional em funcionamento - un 0.100.000000 600,00
3.3.90.39.00 0.100.000000 600,00

7200 - Sudoeste Baiano

3.3.90.39.00 0.100.000000 600,00
0.100.000000 600,00
Total Reforgo 600,00
Total Reforgo Destinagao 0.100.000000 600,00
Total Reforco Grupo Destinagao 3.3 0.100.000000 600,00
Poder / Orgdo / Unidade Orgamentaria / Fungdo / Subfungio . .
Programa / PAOE / Justificativa / USP / Produto / Unid Med / Regisio Natureza Destinacao Valor
ANULAGAO
4.40 - Ministério Publico 600,00

Usuario: Bruna Coutinho Macedo
Emitido em: 22/06/2022 14:46 Pagina: 1 de 3



“&! {_ Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

Detalhamento do Processo de Crédito Adicional

FIPLAN

Poder / Orgdo / Unidade Orgamentaria / Fungdo / Subfungio
Programa / PAOE / Justificativa /| USP / Produto / Unid Med / Regido Natureza Destinacao Valor
ANULAGAO
4.40.40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa 600,00
03.122.324.4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico 600,00
Atender despesas com a contratagédo de servigos de coleta de efluentes em 05 fossas sépticas da Promotoria de Justica Regional de Vitdria da Conquista. Anulagéo ndo afetara
81tgr_r Ig)irrlvgt'oria Administrativa
2518 - Promotoria regional em funcionamento - un 0.100.000000 600,00
3.3.90.39.00 0.100.000000 600,00
7800 - Metropolitano de Salvador
3.3.90.39.00 0.100.000000 600,00
0.100.000000 600,00
Total Anulagao 600,00
Total Anulagao Destinagao 0.100.000000 600,00
Total Anulagdo Grupo Destinagao 3.3 0.100.000000 600,00
PARECER
Funcgao Responsavel Data Parecer / Justificativa / Informagoes Adicionais
Solicitagao Inicial Lucas Da Silva Cavalcanti 21/06/2022
Solicitagdo Lucas Da Silva Cavalcanti 21/06/2022
Encam. para Orgéo Setorial
Encam. para Orgéo Central Lucas Da Silva Cavalcanti 22/06/2022
Encam. da UO Anulante
Devolver para UO
Devolver para Orgdo Setorial
Analise do Orgao Setorial
22/06/2022 Analisado e aprovado.

Analise do Orgéo Central Lucy Gongalves Oliveira Cardozo

Técnico do Orgao Central

Usuario: Bruna Coutinho Macedo
Emitido em: 22/06/2022 14:46

Pagina: 2de 3



Governo do Estado da Bahia FIPLAN
Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

Detalhamento do Processo de Crédito Adicional

Confirmacao Lucy Gongalves Oliveira Cardozo 22/06/2022
Efetivacao Lucy Gongalves Oliveira Cardozo 22/06/2022
Indeferir

Anular

Usuario: Bruna Coutinho Macedo

Emitido em: 22/06/2022 14:46 Pagina: 3 de 3



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

Plan60 - Demonstrativo de Execuc¢ao da Despesa - DED

FIPLAN

Exercicio igual a 2022
Caodigo da Unidade Gestora igual a 13

Exercicio: 2022
Esfera: F - Fiscal
Orgao: 40 - Ministério Publico - MPE

lUnidade Orgcamentaria:

40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia

Unidade Gestora:

0013 - Promotoria Regional de Vitéria da Conquista

Funcao:

03 - Essencial a Justica

Subfungéo:

122 - Administracdo Geral

Programa de Governo:

324 - Defesa da Sociedade e Promocédo da Cidadania

PAOE:

1058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

Regido:

7200 - Sudoeste Baiano

Objetivo do PAOE:

Assegurar o funcionamento das promotorias regionais do Ministério Publico, possibilitando aprimorar a rede de integracdo da gestdo administrativa

Produto: 2518 - Promotoria regional em funcionamento
Quantidade Prevista: 1,00 unidade
Quantidade Atual: 1,00 unidade
Natureza da o ") (B) () (D=A+B-C) (E) (F) (G) (H) 0) o (J=D+E-F-G-H-I)
Despesa Destinagéo de Recursos TRO Inicial Suplementado| Anulado Atual Recebido Concedido |Bloqueado|Cont/Reserva PED Empenhado [ - Liquidado Pago Disponivel
3.3.90.30.00 0.100.000000 Normal 0,00 0,00 0,00 0,009 4.590,00) 0,00 0,00 0,000 459000  4.590,00 4,590,009 4.590,00 0,00
3.3.90.39.00 0.100.000000 Normal 60.000,00) 0,00 0,00 60.000,000  10.600,00) 6.831,27 0,00 0,000 62.370,77] 62.370,77]  44.042,21 44.042,21 1.397,96
3.3.90.92.00 0.100.000000 Normal 0,00 0,00 0,00 0,00 2.241,27 0,00 0,00 0,00 224127  2.241,27 2.241,27 2.241,27 0,00
Total do Tesouro 60.000,00 0,00 0,00 60.000,004  17.431,27] 6.831,27 0,00 0,000 69.202,04 69.202,04  50.873,48 50.873,48 1.397,96
Regido [Total de Outras Fontes 0,00) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,09 0,09 0,09 0,00
Fubtm' Regiéo 60.000,00 0,00 0,00 60.000,000  17.431,27] 6.831,27] 0,00 0,000 69.202,04 69.202,04  50.873,48 50.873,48 1.397,96
Total do Tesouro 60.000,00 0,00 0,00 60.000,000  17.431,27] 6.831,27] 0,00 0,000 69.202,04 69.202,04  50.873,48 50.873,48 1.397,96
PAOE [fotal de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Subtotal PAOE 60.000,00 0,00 0,00 60.000,000  17.431,27] 6.831,27] 0,00 0,000 69.202,04 69.202,04 50.873,49 50.873,49 1.397,96

Usuario: Bruna Coutinho Macedo
Emitido em: 22/06/2022 14:49

Pagina: 1 de 2




“;g! {_ Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

Plan60 - Demonstrativo de Execuc¢ao da Despesa - DED

FIPLAN

Natureza da — (A) (B) (©) (D=A+B-C) (E) (F) (G) (H) ) o (J=D+E-F-G-H-I)
Despesa Destinaggo de Recursos TRO Inicial Suplementado| Anulado Atual Recebido Concedido |Bloqueado|Cont/Reserva PED Empenhado [ - Liquidado Pago Disponivel

Total do Tesouro 60.000,00 0,00 0,00 60.000,000  17.431,27] 6.831,27] 0,00 0,000 69.202,04 69.202,04 50.873,49 50.873,48 1.397,96

Programa [fotal de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal Programa 60.000,00 0,00 0,00 60.000,000  17.431,27] 6.831,27 0,00 0,000 69.202,04 69.202,04  50.873,48 50.873,48 1.397,96

Total do Tesouro 60.000,00 0,00 0,00 60.000,000  17.431,27] 6.831,27 0,00 0,000 69.202,04 69.202,04  50.873,48 50.873,48 1.397,96

uo Total de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,09 0,09 0,09 0,00

Fubw‘a' uo 60.000,00 0,00 0,00 60.000,000  17.431,27] 6.831,27] 0,00 0,000 69.202,04 69.202,04  50.873,48 50.873,48 1.397,96

Total do Tesouro 60.000,00 0,00 0,00 60.000,000  17.431,27] 6.831,27] 0,00 0,000 69.202,04 69.202,04 50.873,49 50.873,48 1.397,96

Orgio [Total de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal Orgao 60.000,00) 0,009 0,00 60.000,000  17.431,27] 6.831,27 0,00 0,000 69.202,04 69.202,04  50.873,48 50.873,48 1.397,96

Total do Tesouro 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00Q 17.431,27 6.831,27] 0,00 0,00 69.202,04 69.202,04 50.873,49 50.873,49 1.397,96

Geral Total de Outras Fontes 0,00 0,09 0,09 0,04 0,09 0,00 0,09 0,00 0,00 0,09 0,09 0,09 0,00

Total Geral 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 17.431,27 6.831,27] 0,00 0,00 69.202,04 69.202,04 50.873,49 50.873,49 1.397,96

Usuario: Bruna Coutinho Macedo

Emitido em: 22/06/2022 14:49

Pagina: 2 de 2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Diretora

MANIFESTACAO

Sra. Angela Meira Cezar,

Em atendimento ao quanto solicitado na Manifestagdo SEI n°0389506, informo que a suplementagdo foi realizada no valor de R$ 600,00
conforme os anexos n° 0391263 e 0391265.

Atenciosamente,

Bruna Coutinho Macedo

Gerente

seil 2

Documento assinado eletronicamente por Bruna Coutinho Macedo em 22/06/2022, as 14:59, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
assinawra de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0391267 e o codigo CRC B95A5A24.

19.09.00878.0013760/2022-31 0391267v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

A PJR de Vitéria da Conquista,
Informamos que a suplementagao requerida foi realizada conforme doc.0391265.
Angela Meira

Diretor de Programacgao e Gestdo Orgamentaria

‘5 Documento assinado eletronicamente por Angela Meira Cezar em 22/06/2022, as 16:01, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
assinatura 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

sejl

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0391399 e o codigo CRC 53666CB1.

19.09.00878.0013760/2022-31 0391399v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

A DCCL para analise e providéncias pertinentes.

SQ'! & Documento assinado eletronicamente por George Alex Borges Dantas em 27/06/2022, as 10:13, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0391830 e o cédigo CRC 3990DD2C.

19.09.00878.0013760/2022-31 0391830v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, HIDROJA DESENTUPIDORA E CACA VAZAMENTO
LTDA, CNPJ 25.101.960/0001-79, ¢ de seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢do administrativa de impedimento ou suspensdo
do direito de contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0391948), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz
respeito a sangdes eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apds consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do
link https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente nao foram encontradas restri¢cdes a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 27/06/2022, as 11:10, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0391939 e o cddigo CRC 9CF63F54.

19.09.00878.0013760/2022-31 0391939v2



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacgao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 27/06/2022 11:06:34

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razao Social: HIDROJA DESENTUPIDORA E CACA VAZAMENTO LTDA
CNPJ: 25.101.960/0001-79

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: IANA CAVALCANTE VERAS DE PAULA

cerioxe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 10:56:48 do dia 27/06/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: 10T6270622105648

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: TTAGO DIAS NEVES

cerioxe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 10:57:04 do dia 27/06/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: PFZP270622105704

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (27/06/2022 as 11:03) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° I

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
62B9.B8CD.5580.C637 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 27/06/2022 as 11:03:57 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



27/06/2022 11:04 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPE/CNP) DN

LIMPAR
Data da consulta: 27/06/2022 10:55:33
Data da ultima atualizagdo: 25/06/2022 10:15:04
ORGAO/ENTIDADE ~ DATA DE PUBLICAGAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SANCAO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=05071237512%2C01482167573&colunasSelecionadas=linkDetalhamento... ~ 1/1



27/06/2022 11:04 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 25101960000179
Tipo de Suspensao: Todas

Razéo Social CNPJI/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo do Fstado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PooUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=J&txtCpfC...  1/1



27/06/2022 11:05 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

cer/cne I

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo ﬂl stactn da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PooUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F &txtCpfC...  1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (27/06/2022 as 11:03) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° I

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
62B9.B8C1.05B4.4625 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 27/06/2022 as 11:03:45 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



27/06/2022 11:05 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

cerenpy:

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo ﬂl stactn da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PooUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F &txtCpfC...  1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Promotoria de Justi¢a Regional de Vitoria da Conquista informando que, apds analise da instru¢do do processo em epigrafe,
identificamos o que segue:

Na instrucfo do procedimento em geral:

1. Documento de identificagdo pessoal de um dos sécios (doc 0389240) foi inserido de "cabeca para baixo". Sugerimos que seja anexado novo documento;
2. Auséncia de assinatura no Formulario de Informagdes Orgamentarias, impossibilitando a conferéncia do mesmo;

3. Auséncia da manifestac@o, por parte do Ordenador de Despesas, autorizando a despesa a ser executada, conforme estabelece o item 6.1 do Anexo I -

4. Auséncia da indicagdo dos servidores que realizardo o acompanhamento do objeto contratado como Fiscal e Suplente, haja vista que ndo foram
informados os respectivos nomes na manifestagdo da Unidade Gestora, conforme estabelece o item 6.1 do Anexo I - Base de Conhecimento - Dispensas de
Licitacdo - Geral;

5. Considerando que houve suplementagdo orcamentaria, solicitamos que o formulario de informagdes orcamentarias seja inserido com o novo saldo
orcamentario.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverdo ser incluidos apos o despacho desta Coordenaciio e que os documentos a serem retificados nao
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o histérico documental dos documentos anexados ao processo, pois 0os mesmos sdo objeto de analise e
manifestacao de outras unidades administrativas.

Apos realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagdo de Elaboracdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagcdes

assinatura
eletrdnica

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 27/06/2022, as 11:19, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil g

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0391883 e o codigo CRC 90E495D0.

19.09.00878.0013760/2022-31 0391883v2



Informagoes Orcamentarias - 0392026

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

Cdédigo da Unidade Orgamentaria:
40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Cdédigo da Unidade Gestora:
013 - Promotoria Regional de Vitéria da Conquista

Saldo Orgamentario:
1.397,96

Natureza da Despesa:
33.90.39.00

Responsavel pela Informagéo:
George Alex Borges Dantas

Responsavel pela Unidade Gestora:
Janaina Pereira Fonseca Ricon

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
05/2022 - PJRVC

_ eil . Documento assinado eletronicamente por George Alex Borges Dantas em 27/06/2022, as
et lily 11:41, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do

asiinatura .
eletrénica Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cddigo verificador
0392026 e o coédigo CRC EF0989CF.







MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO
Considerando o despacho da DCCL (doct. 0391883), informo que foram anexados o formulario de informagdes or¢amentarias com o saldo
orcamentario atualizado, documento de um dos socios, ¢ que foi assinado o documento 0329295.

A Coordenagio da PJR de Vitéria da Conquista para insercio do despacho, e posterior envio ao érgio unidade: DCCL - Coordenagio de
Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios.

L]
Sel! ‘B Documento assinado eletronicamente por George Alex Borges Dantas em 27/06/2022, as 11:50, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0392031 e o cédigo CRC 4BD42137.

19.09.00878.0013760/2022-31 0392031v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagéo para servigos de coleta de efluentes com equipamento autovacuo totalizando 9.550 litros em
05 (cinco) fossas instaladas na Promotoria de Justica Regional de Vitéria da Conquista, situada na Rua Ministro Hermes Lima, Bairro Cidade
Universitaria, Vitéria da Conquista - Bahia.

No ensejo, informamos que os servidores George Alex Borges Dantas, matricula 351.482 e Jaques Sousa Dutra, matricula 352.416, seréo,
respectivamente, fiscal e suplente re sponsaveis pelo acompanhamento do servigo pela empresa.

Por fim, informamos que este ordenador de despesas estéa ciente e de acordo com a contratagédo do servigo acima mencionado.

Encaminhe-se o presente expediente a Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdo - DCCL, para analise e deliberagéo.

Sel! YB Documento assinado eletronicamente por Janaina Pereira Fonseca Rico em 27/06/2022, as 16:03, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0392427 e o codigo CRC BCE2824A.

19.09.00878.0013760/2022-31 0392427v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Promotoria de Justica Regional de Vitoria da Conquista, para prestagdo de servigos de
coleta de efluentes com equipamento autovacuo totalizando 9.550 litros para atender a sede da referida Promotoria de Justica Regional.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de prego. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa HIDROJA DESENTUPIDORA E CACA VAZAMENTOS LTDA , pelo prego proposto de R$
1.350,00 (mil, trezentos e cinquenta reais), conforme proposta 0388802.

Registra-se que apds analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execug¢do do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato ndo € obrigatoério, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagdo
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagao.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 28/06/2022, as 08:20, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0392781 e o cédigo CRC 56B14016.

19.09.00878.0013760/2022-31 0392781v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando a instrugdo processual e as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos,
Convénios e Licitagdes - doc. 0392781, autorizo a dispensa de licitagdo, em favor da empresa HIDROJA DESENTUPIDORA E CACA VAZAMENTOS

LTDA, pelo prego proposto de R$ 1.350,00 (mil, trezentos e cinquenta reais), para prestagdo de servigos de coleta de efluentes com equipamento autovacuo
totalizando 9.550 litros para atender a sede da Promotoria de Justica Regional de Vitéria da Conquista.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo ¢ Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes para

ciéncia e providéncias pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestio Administrativa

seil o

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 29/06/2022, as 17:10, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
= mentt nferir&id_or: xterno=0 informando o cédigo verificador 0393171 e o cddigo CRC 0A5603A8.

19.09.00878.0013760/2022-31 0393171v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Promotoria de Justica Regional de Vitoria da Conquista - Unidade de Execugdo Orgamentaria para providéncias cabiveis,
tendo em vista que a dispensa de licitagao relativa a prestagdo de servigos de coleta de efluentes com equipamento autovacuo totalizando 9.550 litros para
atender a sede da Promotoria de Justiga Regional de Vitéria da Conquista, foi autorizada pela Superintendéncia de Gestdo Administrativa em 29/06/2022,
conforme despacho 0393171.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagdo regular.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil g

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 30/06/2022, as 09:35, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0395147 e o cddigo CRC 72248F 34.

19.09.00878.0013760/2022-31 0395147v2





